
МОУ ПРЕЧИСТЕНСКАЯ СОШ 

 

ПРИКАЗ 

п. Пречистое 

 

05.04.2016 № 64 

 

Об организации работы  

в инновационном проекте 

 

На основании приказа департамента образования Ярославской области от 27.01.2016 

№ 66/01-03 «О расширении сети образовательных организаций, реализующих 

инновационные проекты (программы)» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу школы в качестве соисполнителя инновационного 

проекта «ФГОС: преемственность дошкольного, начального и основного общего 

образования на основе со-бытийного подхода» на период 2014-2016 г.г. РИП 

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального 

образования Ярославской области «Институт развития образования». 

 

2. Утвердить план реализации технического задания на 2016 год в 

соответствии с соглашением о сотрудничестве между МОУ Пречистенской СОШ и 

Государственным автономным учреждением дополнительного профессионального 

образования Ярославской области «Институт развития образования» (Приложение 

1). 

 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы С.А. Курсо 

 

С приказом ознакомлены: 

Горчагова Г.С. Уханова А.И. 

Симонова Г.А. Бунич О.М. 

Салова О.В. Скворцова Ж.В. 

Петухов С.В. Синицына Л.П. 

Нитиевская О.И. Карабанова Е.Д. 

Коровина О.М. Окутина О.В. 

Протасова Е.А. Дубакова Н.Н. 

Елизарова И.К. Соколов Н.А. 

Лобанова Н.А. Булыгина Н.В. 

Майорова Е.В. Цветкова М.В. 

Соколова Т.В. Окутин А.В. 

Потемкина Л.Л. Зиминова О.Н. 

Котомина Е.Н. Ванцаева Н.А. 

Баранкова Т.Г. Богданова С.В. 

Михайлова Ж.В. Кротова В.В. 

Мешкова О.В. Петухова Т.Б. 

Гроздилова Ю.В. Петухов К.А. 

Баранник Е.А. Кокуева Л.Б. 

Соколова Т.Ю. Колесова Л.В. 

Широкова Н.В. Мягкова Т.Ю. 

Штыряева О.Ю. Угланова Е.В. 



Приложение 1 к приказу № 64 от 05.04.2016 

 

План реализации технического задания 

Мероприятия Сроки Результат Форма отчета Примечание 
Семинар (ИРО) «Расширение 

РИП, включение новых 

участников, знакомство с 

Проектом» 

1.03. 2016 Размещение 

информации на сайте 

ИРО 

Заключение соглашения с 

ОУ, присоединившимися к 

РИП в 2015-2016 гг  

 

Семинар  

(Гаврилов – Ям) 

«Проектирование 

образовательного процесса на 

основе со-бытийного подхода» 

24.03.2016 Размещение 

информации на сайте 

МОУ СОШ №1 г. 

Гаврилов - Яма 

 и размещение 

информации на сайте 

ИРО 

Обобщение опыта работы:  

составление методической 

копилки по проектированию 

образовательных со-бытий 

 

Семинар на базе МОУ 

Пречистенской СОШ 

«Проектирование 

образовательного процесса на 

основе со-бытийности».  

апрель Размещение 

информации на сайте 

МОУ Пречистенской 

СОШ 

 

 

Взаимообмен опытом 

между участниками 

Проекта (между 

педагогами 

Пречистенской СОШ 

и Скалинской ООШ) 

Методические 

рекомендации по 

организации 

образовательного процесса 

на основе со-бытийного 

подхода для обеспечения 

преемственности  

 

Проведение исследования апрель Результаты 

самооценивания и 

опроса 

Сравнительные данные по 

опросу. 

Анализ результатов. 

 

Обучение на КПК «ФГОС НОО: 

формирование УУД младших 

школьников» 

 

«ФГОС НОО: особенности 

организации учебной 

деятельности» 

март 

 

 

 

 

февраль-

март 

Проектирование 

образовательного 

процесса на основе со-

бытийного подхода 

Получение удостоверения о 

прохождении КПК 
 

Проектирование и реализация 

образовательного процесса на 

основе со-бытийного подхода 

 

Сентябрь-

ноябрь 

Реализованные 

проекты 

образовательных со-

бытий: 

«Посвящение в 

первоклассники», 

«Посвящение в 

пятиклассники», 

«Юбилей школы» и 

другое (уроки, 

занятия внеурочной 

деятельности на 

основе со-бытийного 

подхода) 

Заполнение протоколов 

наблюдений и 

взаимопосещений со-бытий 

по установленной форме 

 

Подготовка отчета о 

проделанной работе по 

реализации проекта 

декабрь  Разработка рабочей 

программы по 

литературному чтению 

 

 

 

 

 


